Rama Judicial RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

Consejo Superior de la Judicatura JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
Reptiblica de Colombia NORTE DE SANTANDER
REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 13 FECHA PUBLICACION: 21/06/2023
No. FECHA 5
PROCESO SENTENCIADO DELITO PROVIDENCIA DECISION
JHON FREDY ECHEVERRIA AUTO SOLICITA DOCUMENTOS RPEVIO ESTUDIO DE
2023-0001 RAMIREZ HURTO AGRAVADO 21/06/2023 CONDICIONAL

ACCESO CARNAL ABUSIVO
CON MENOR DE CATORCE

2020-00216  JOSE BENIGNO TOLEDO PABON  AROS  AGRAVADO  EN 21/06/2023 ~ AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA POR TRABAJO Y

CONCURSO HOMOGENEO Y ESTUDIO
SUCESIVO
HURTO CALIFICADO Y ’
2019-00365 L ALEXANDER FIGUEROA AGRAVADO EN GRADO DE p1ioe2003  AUTO  RETERA SOLIGITUD DE INFORMACION  PREVIO
TENTATIVA (ACUMULADO) C.
2018-00175 FRANCISCO PARADA RINCON FUGA DE PRESOS 21/06/2023 SEEOC;)ERENA REMITIR POR COMPETENCIA A LOS JEPMS
' . INASISTENCIA AUTO ORDENA REMITIR POR COMPETENCIA A LOS JEPMS
2018-00166  JESUS EMILIO PALLARES GARCIA /=5 =) 21/06/2023 o oD

HOMICIDIO AGRAVADO -
ADULTO - EN GRADO DE
TENTATIVA EN CONCURSO
CON FABRICACION,
2021-00072 JACOBO ANZOLA BUSTOS TRAFICO, PORTE O 21/06/2023
TENENCIA DE ARMAS DE
FUEGO, ACCESORIOS,
PARTES O MUNICIONES
AGRAVADO

AUTO CONCEDE L.C. SE MATERIALIZARA PREVIO
CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS

Pagina 1



2023-00126

2023-00126

2023-00086

2023-00087

2023-00089

2023-00090

2023-00091

2023-00092

2023-00093

2023-00095

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

BRAYAN JOSE GIL HIGUITA

BRAYAN JOSE GIL HIGUITA

GILBERT ORTIZ agente oficioso de
JOHFANNY ISABELLA ORTIZ ARIAS

JAMES DAVID PALACIOS TAMAYO

YEINER ALEJANDRO MONSALVE
BATECA

JESUS ALBERTO SEPULVEDA
BERMONTH

EDWIN JAVIER VALERO
RODRIGUEZ

PEDRO ANTONIO PORRAS DIAZ

JHON GERARDO ROMERO GALVAN

HERNAN CAMILO LINARES
ZAMBRANO

HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO

HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO

NUEVA EPS Y OTROS

EJERCITO NACIONAL Y LA
DIRECCION DE SANIDAD
DEL EJERCITO NACIONAL

PREVISORA SEGUROS

ALCALDIA MUNICIPAL DE
SAN JOSE DE CUCUTA

MEDIMAS EPS SAS EN
LIQUIDACION

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES -
COLPENSIONES

UNIDAD PARA LAS
VICTIMAS

MINISTERIO DE JUSTICIA e
INSTITUTO NACIONAL
PENITENCIARIO Y
CARCELARIO - INPEC

21/06/2023

21/06/2023

21/06/2023

21/06/2023

21/06/2023

21/06/2023

21/06/2023

21/06/2023

21/06/2023

21/06/2023

) RAMA JUDICIAL DEL PODER Pl'J,BLICO
JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
NORTE DE SANTANDER

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO NIEGA LIBERTAD CONDICIONAL

REMISION EXPEDIENTE DE TUTELA A CORTE
CONSTITUCIONAL

REMISION EXPEDIENTE DE TUTELA A CORTE
CONSTITUCIONAL

REMISION EXPEDIENTE DE TUTELA A CORTE
CONSTITUCIONAL

REMISION EXPEDIENTE DE TUTELA A CORTE
CONSTITUCIONAL

REMISION EXPEDIENTE DE TUTELA A CORTE
CONSTITUCIONAL

REMISION EXPEDIENTE DE TUTELA A CORTE
CONSTITUCIONAL

REMISION EXPEDIENTE DE TUTELA A CORTE
CONSTITUCIONAL

REMISION EXPEDIENTE DE TUTELA A CORTE
CONSTITUCIONAL

Pagina 2



2016-01146

2023-00145

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

LUIS ERNESTO CUADROS CORREA

JULIAN ALFONSO MANTILLA
GARCIA

FABRICACION,

TRAFICO, PORTE 0
TENENCIA DE ARMAS DE
FUEGO, ACCESORIOS,
PARTES O

MUNICIONES

HURTO CALIFICADO

21/06/2023

21/06/2023

) RAMA JUDICIAL DEL PODER Pl'J,BLICO
JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
NORTE DE SANTANDER

REMITE POR COMPETENCIA PROCESO PENAS GIRARDOT

AUTO CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL

Pagina 3



