

## RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

## **REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 13**

FECHA PUBLICACIÓN: 21/06/2023

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN		
2023-0001	JHON FREDY ECHEVERRÍA RAMÍREZ	HURTO AGRAVADO	21/06/2023	AUTO SOLICITA DOCUMENTOS RPEVIO ESTUDIO DE CONDICIONAL		
2020-00216	JOSÉ BENIGNO TOLEDO PABÓN	ACCESO CARNAL ABUSIVO CON MENOR DE CATORCE AÑOS AGRAVADO EN CONCURSO HOMOGÉNEO Y SUCESIVO	21/06/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA POR TRABAJO Y ESTUDIO		
2019-00365	YOJAN ALEXANDER FIGUEROA RINCÓN	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO EN GRADO DE TENTATIVA (ACUMULADO)	21/06/2023	AUTO REITERA SOLICITUD DE INFORMACIÓN PREVIO ESTUDIO DE L.C.		
2018-00175	FRANCISCO PARADA RINCÓN	FUGA DE PRESOS	21/06/2023	AUTO ORDENA REMITIR POR COMPETENCIA A LOS JEPMS DE OCAÑA		
2018-00166	JESÚS EMILIO PALLARES GARCÍA	INASISTENCIA ALIMENTARIA	21/06/2023	AUTO ORDENA REMITIR POR COMPETENCIA A LOS JEPMS DE OCAÑA		
2021-00072	JACOBO ANZOLA BUSTOS	HOMICIDIO AGRAVADO – ADULTO - EN GRADO DE TENTATIVA EN CONCURSO CON FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES AGRAVADO	21/06/2023	AUTO CONCEDE L.C. SE MATERIALIZARÁ PREVIO CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS		



## RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

2023-00126	BRAYAN JOSE GIL HIGUITA	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	21/06/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2023-00126	BRAYAN JOSE GIL HIGUITA	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	21/06/2023	AUTO NIEGA LIBERTAD CONDICIONAL
2023-00086	GILBERT ORTIZ agente oficioso de JOHFANNY ISABELLA ORTIZ ARIAS	NUEVA EPS Y OTROS	21/06/2023	REMISIÓN EXPEDIENTE DE TUTELA A CORTE CONSTITUCIONAL
2023-00087	JAMES DAVID PALACIOS TAMAYO	EJERCITO NACIONAL Y LA DIRECCION DE SANIDAD DEL EJÉRCITO NACIONAL	21/06/2023	REMISIÓN EXPEDIENTE DE TUTELA A CORTE CONSTITUCIONAL
2023-00089	YEINER ALEJANDRO MONSALVE BATECA	PREVISORA SEGUROS	21/06/2023	REMISIÓN EXPEDIENTE DE TUTELA A CORTE CONSTITUCIONAL
2023-00090	JESÚS ALBERTO SEPÚLVEDA BERMONTH	ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA	21/06/2023	REMISIÓN EXPEDIENTE DE TUTELA A CORTE CONSTITUCIONAL
2023-00091	EDWIN JAVIER VALERO RODRIGUEZ	MEDIMAS EPS SAS EN LIQUIDACIÓN	21/06/2023	REMISIÓN EXPEDIENTE DE TUTELA A CORTE CONSTITUCIONAL
2023-00092	PEDRO ANTONIO PORRAS DIAZ	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES – COLPENSIONES	21/06/2023	REMISIÓN EXPEDIENTE DE TUTELA A CORTE CONSTITUCIONAL
2023-00093	JHON GERARDO ROMERO GALVÁN	UNIDAD PARA LAS VICTIMAS	21/06/2023	REMISIÓN EXPEDIENTE DE TUTELA A CORTE CONSTITUCIONAL
2023-00095	HERNAN CAMILO LINARES ZAMBRANO	MINISTERIO DE JUSTICIA e INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO – INPEC	21/06/2023	REMISIÓN EXPEDIENTE DE TUTELA A CORTE CONSTITUCIONAL



## RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

2016-01146	LUIS ERNESTO CUADROS CORREA	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	21/06/2023	REMITE POR COMPETENCIA PROCESO PENAS GIRARDOT
2023-00145	JULIAN ALFONSO MANTILLA GARCÍA	HURTO CALIFICADO	21/06/2023	AUTO CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL